
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05223
 Del: 01/08/2014
 Esecutivo da: 04/08/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa con GALA s.p.a. per attivazione 2 allacciamenti elettrici a servizio 
delle nuove Porte telematiche in L.no Benvenuto Cellini a seguito delega 4645 della Dir. Mobilità 
[procedura aperta esperita dal C.E.T.]

                                       IL DIRETTORE

Premesso che:

 il Comune di Firenze non ha approvato il  Bilancio di previsione 2014  e che pertanto, ai  sensi 
dell’art. 163, c. 3 del D.Lgs. 267/00, è automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio;

 che con D.G.C. n. 450    del 30.12.13,  sono state assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio  
provvisorio, le risorse finanziarie corrispondenti a quelle del PEG 2013, ridotte del 15%,  con le  
limitazioni di seguito richiamate: 

 l’assunzione degli impegni di spesa è subordinata a quanto previsto dall’art. 163 del D.Lgs. 267/00 
il quale dispone che “gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore  mensilmente  ad  un  dodicesimo  delle  somme  previste  nel  bilancio  deliberato,  con 
esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  in 
dodicesimi”; 

 ai fini della salvaguardia degli equilibri di bilancio, la Direzione Risorse Finanziarie, potrà disporre 
di ulteriori indicazioni, in merito alla spesa impegnabile;   

         Atteso che con D.D. 4645/14  la Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità ha delegato alla Direzione 
Servizi Tecnici la  responsabilità di procedura relativamente alla spesa di € 4.000,00   previsti occorrere per 
l’attivazione di due allacciamenti elettrici relativi alla fornitura e la posa in opera di n.2 porte telematiche a 
presidio del nuovo Settore F della ZTL, in corrispondenza dei due ingressi di Lungarno Cellini e Via Dei 
Bastioni ;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05223



       Considerato che l’energia elettrica per l’anno  2014 è  somministrata dalla società GALA SPA 
vincitrice della procedura aperta  esperita  dal  C.E.T  e pertanto l’aumento di potenza di cui trattasi verrà 
gestito dalla Soc. Gala S.p.a.;

     Visti i preventivi GALA S.p.a. :
 63176709  del 17/06/2014 relativo all’allacciamento elettrico in L.no B. Cellini, di importo di € 

536,96 I.V.A. 22% compresa;
 63176710  del 17/06/2014 relativo all’allacciamento elettrico in Via dei Bastioni , di importo di 

€ 536,96 I.V.A. 22% compresa

      Preso atto che alla spesa di € 1.073,92 verrà fatto fronte gravando sull’impegno 13/8594/3   assunto 
dalla Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità  con D.D. 4645/14;

                   Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento 

Visti:

 l'art. l’art. 107 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000 che disciplina le funzioni e le  responsabilità 
della dirigenza e l’art. 58 del vigente Statuto del Comune di Firenze;

 l’art. 183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000  che disciplina il procedimento di impegno  della 
spesa;    

 l’art. 23 del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione 
Giunta Comunale n. 423 del 2011;

 l’art. 81del vigente Statuto del Comune di Firenze;
     

DETERMINA

1) di affidare alla Soc. Gala S.p.a. l’attivazione  di n. 2 allacciamenti elettrici per il funzionamento delle 
2 porte telematiche, rispettivamente  in L.no Cellini e Via dei Bastioni, in ordine ai preventivi 
63176709   e 63176710 del 17/06/2014  il cui costo ammonta a € 1.073,92  I. V.A. 22% compresa;

     2) di imputare la spesa di € 1.073,92   sull’impegno 13/8594/3   assumendo il   relativo sub. a favore  
di GALA S.p.a.  . ben. 37469 C.I.G. 5354778697 come da aspetti contabili del presente atto

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVI

Firenze, lì 01/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Dreoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05223



1) 52673 0 13/008594 05 1073,92

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 04/08/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05223


